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学校概要

修学支援新制度対象校

学校の特色

教員数 留学生の受け入れ

認可：昭和 56 年 10 月 27 日

全国屈指の施設設備とカリキュラム！ ●【全ての調理実習室に 1 人１台の実習台を完備！】 効率よく技術を習
得。調理は和食・洋食・中華、製菓は和菓子・洋菓子・製パンの全ジャンルをマスター！全てを学び、納得し
て進路を選択出来ます。また各種コンクールでも全国トップクラスの実績！ ●【就職後を想定した大量調理実
習！カフェ実習！】 就職後、配属される調理現場を再現した大量調理実習室で、毎日約 400 食を大量調理！さ
らに学内にあるカフェレストラン『CAFE DE HIRAOKA』では、実践力を培います。 ●【就職に強い】 就職希望
先で行う現場実習で頑張りをアピール！自分の目で現場を見て納得した就職先選びが可能。

常勤 32 人　／　 非常勤 34 人 あり

< 調理師科 > 調理師免許 専門調理師受験資格（学科免除） < 製菓衛生師科 > 製菓衛生師受験資格（2 年コースは 2 年時に受験可能） 菓子製造技能士（2 年以上
の実務経験が必要） < 調理師科・製菓衛生師科 > 介護初任者研修課程（選択制） 調理師科と製菓衛生師科は 1 年コースと 2 年コースがあり、姉妹校の栄養士校
とあわせて、複数年で 2 つ以上の資格取得を目指せるダブル・トリプルライセンス制度も人気。

【就職・進学指導】  ●担任教員と就職専任教員が連携し、就職をサポート！ 
担任と就職選任教員が協力し、徹底した個別指導を実施。履歴書の添削から
面接指導まで行います。 ●就職希望先で行うインターンシップ 在学中に就職
を希望するホテルやレストランなどでインターンシップを実施。自分の目で
就職希望先を見ることで、仕事への理解が深まるだけでなく、インターンシッ
プを通して希望就職先にアピールすることができます。

【就職 ・ 進学実績】 ホテルオークラ東京・福岡、森ビルホスピタリティーコー
ポレーション、セルリアンタワー東急ホテル、ウエスティンホテル大阪、帝
国ホテル東京・大阪、ホテルグランヴィア京都、五千尺ホテル上高地、神戸ポー
トピアホテル、加賀屋、ウェスティン都ホテル京都、ジェイアール東海ホテ
ルズ、山荘無量塔、アイ・ケイ・ケイ、パティシエ エス コヤマ、ホテル日航福岡、
モンサンクレール、ジョエル・ロブション、ひらまつ、久兵衛、他

日本学生支援機構（高等教育の就学支援新制度対象校）、日本政策金融公庫、オリエントコーポレーション　オリコ学費サポートプラン、西日本シティ銀行　
EZ 教育ローン ※詳細は各機構、各社にお問い合わせください。

目標資格

キャリア支援

学費サポート

学科・コース／学費（学費参照年度：2022 年） …職業実践専門課程職

製菓衛生師科専修科（2 年コース）

2022年10月1日（土）～
2023年3月23日（木）必着

作文・面接（オープンキャン
パス参加証同封者は免除）

20,000 円　

2022年10月1日（土）～
2023年3月23日（木）必着

作文・筆記試験・面接（オープン
キャンパス参加証同封者は免除）

20,000 円　

2022年7月1日（金）～
2022年9月1日（木）必着

2022年9月１日（木）～
2022年9月22日（木）必着

書類選考

20,000 円

学科・コース

募集要項 …願書受付期間願 …選考方法選 …選考料料 …エントリー期間エ

願
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卒業者数

就職希望者数

関連職種就職者数

関連職種アルバイト者数

進学者数

2019 年度

177

159

159

0

18

2020 年度

195

148

148

0

34

卒業・就職・進学者数

※特記事項 … 年間教材費には、実習服・実習靴・包丁・教科書等含みます。 その他の経費は、給食・衛生関係費用です。

総授業時間数修業年限 募集定員
入学金 年間学費 年間教材費 その他経費

学費

2年 男女120名 1,860 時間 180,000 円 1,108,000 円 190,000 円 50,000 ～ 60,000 円

調理師専修科（2 年コース） 2年 男女120名 2,040 時間 180,000 円 1,135,000 円 180,000 円 50,000 ～ 60,000 円

製菓衛生師科本科（1 年コース） 1年 男女40名 1,020 時間 150,000 円 1,111,000 円 190,000 円 50,000 ～ 60,000 円

調理師本科（1 年コース） 1年 男女80名 1,080 時間 150,000 円 1,138,000 円 180,000 円 50,000 ～ 60,000 円

推薦入試 一般入試AO 入試


